
LUNES 11 DE DICIEMBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 294 Pág. 61

B
O

C
M

-2
01

71
21

1-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación e Investigación

15 ORDEN 4456/2017, de 4 de diciembre, del Consejero de Educación e Investiga-
ción, por la que se conceden ayudas para la contratación de 290 investigadores
predoctorales y 50 investigadores posdoctorales, correspondientes a la convo-
catoria 2017, por importe de 9.000.000 de euros.

Vista la Orden 2484/2016, de 29 de julio, del Consejero de Educación, Juventud y De-
porte, por la que se establecen las bases reguladoras (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 10 de agosto de 2016); la Orden 1663/2017, de 11 de mayo, de la Conseje-
ría de Educación, Juventud y Deporte, por la que se modifica la Orden 2484/2016, de 29 de
julio (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 2 de junio de 2017), y la Or-
den 2347/2017, de 27 de junio, del Consejero de Educación, Juventud y Deporte, por la que
se convocan ayudas para la contratación de investigadores predoctorales e investigadores
posdoctorales, cofinanciadas por Fondo Social Europeo a través del Programa Operativo de
Empleo Juvenil y la Iniciativa de Empleo Juvenil (YEI), cuyo extracto se publicó en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 10 de julio de 2017.

Vista la propuesta de la Comisión de Selección, reunida el día 30 de octubre de 2017.
En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Primero

Resolver la convocatoria de ayudas para la contratación de investigadores predoctora-
les e investigadores posdoctorales, regulada por las citadas Órdenes 2484/2016, de 29 de
julio; 1663/2017, de 11 de mayo, y 2347/2017, de 27 de junio, mediante la concesión de
ayudas para contratar 290 investigadores predoctorales y 50 investigadores posdoctorales,
para los puestos de trabajo propuestos por la Comisión de Selección, relacionados en el
Anexo a la presente Orden.

Segundo

Los organismos beneficiarios dispondrán de un plazo de cinco días, contados a partir
del día siguiente a la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de esta Orden de resolución, para publicar en el Portal de Empleo de I + D + i
http://www.madrimasd.org/investigacion-empresas/empleo-idi las convocatorias de selec-
ción de los candidatos a cubrir los puestos de trabajo para los cuales se haya obtenido fi-
nanciación.

Tercero

Los contratos deberán formalizarse en un plazo máximo de sesenta días, contados a
partir del día siguiente a la publicación de esta Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID. Excepcionalmente, los organismos podrán retrasar hasta dos meses el
plazo para firmar los contratos e incorporar a los contratados a sus destinos, previa solici-
tud de dicho organismo a la Dirección General de Investigación e Innovación, que decidi-
rá sobre la conveniencia del aplazamiento.

Los contratos tendrán la duración mínima de un año para aquellas candidaturas que no
propusieron extender la contratación de los investigadores durante un período adicional.
Las candidaturas que propusieron extender el contrato formalizarán estos con una duración
de, al menos un año, más el tiempo extra propuesto.

Cuarto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de diez días, contados a
partir del día siguiente a la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE



LUNES 11 DE DICIEMBRE DE 2017Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 294

B
O

C
M

-2
01

71
21

1-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MADRID de esta Orden de resolución, para aportar una declaración de ayudas concurrentes.
En esta declaración se debe exponer el no haber recibido otras ayudas, subvenciones, ingre-
sos o recursos que financien las actividades objeto de ayuda y que pudieran afectar a la
compatibilidad de las ayudas contempladas en esta convocatoria.

Quinto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de diez días, contados a par-
tir del día siguiente a la firma de los contratos para remitir a la Dirección General de Investi-
gación e Innovación, de cada una de las personas contratadas la siguiente documentación:

a) Copia del contrato.
b) Copia del título o de la certificación académica de la titulación correspondiente.
c) Certificado del fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil que acredite estar

inscrito en dicho fichero y estar en situación de beneficiario de las acciones finan-
ciadas por el Plan Operativo de Empleo Juvenil en la fecha de la firma del contra-
to que la persona inscrita puede obtener en su buzón privado de notificaciones en
la página web del Sistema Nacional de Garantía Juvenil.

d) Certificado de empadronamiento en cualquier localidad de la Comunidad de
Madrid en la fecha de publicación de la convocatoria en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID.

Sexto

La aportación de la Comunidad de Madrid por año de contrato, incluida la Seguridad
Social de la empresa, es la siguiente:

— Investigadores predoctorales: 25.000 euros/año.
— Investigadores posdoctorales: 35.000 euros/año.

Séptimo

El pago de la subvención se transferirá al organismo adjudicatario de la ayuda, con ca-
rácter previo a la justificación y sin necesidad de constituir garantía, de acuerdo con lo pre-
visto en el artículo 10.1 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comuni-
dad de Madrid, y en el artículo 16.1.c) de la Ley 5/1998, de 7 de mayo, de Fomento de la
Investigación Científica y la Innovación Tecnológica de la Comunidad de Madrid. En todo
caso, los pagos requerirán la acreditación de encontrarse al corriente en sus obligaciones tri-
butarias y frente a la Seguridad Social con la Comunidad de Madrid, así como en el pago
de obligaciones por reintegro.

Octavo

La duración de las ayudas es de un año desde la fecha de inicio de los contratos, a cuyo
fin se dispone un gasto por un importe total de 9.000.000 de euros, con cargo al subconcep-
to 48002 del programa 466A del Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid. Di-
cho gasto se desglosa en 7.250.000 euros para la contratación de investigadores predocto-
rales y de 1.750.000 euros para la contratación de investigadores posdoctorales. El gasto se
cofinanciará en un 91,89 por 100 con Fondo Social Europeo, a través del Programa Opera-
tivo de Empleo Juvenil y la Iniciativa de Empleo Juvenil (YEI).

La financiación de las siguientes anualidades, en caso de darse, de esta convocatoria,
se realizará con cargo íntegro a los presupuestos de la institución contratante.

Noveno

Los beneficiarios estarán sujetos a las normas que establece la Orden 2484/2016, de 29
de julio, del Consejero de Educación e Investigación, así como al resto de las condiciones
previstas en esta Orden. La Consejería de Educación e Investigación y la Intervención Ge-
neral de la Comunidad de Madrid podrán realizar, mediante los procedimientos legales per-
tinentes, las comprobaciones necesarias respecto del destino y aplicación de los fondos.
Existe obligación de rendir cuentas de las respectivas operaciones, cualquiera que sea su na-
turaleza, a la Asamblea de Madrid, al Tribunal de Cuentas y a la Cámara de Cuentas de la
Comunidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 114 de la Ley 9/1990, de 8 de noviem-
bre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid, y 5 de la Ley 11/1999, de 29
de abril, de la Cámara de Cuentas.



LUNES 11 DE DICIEMBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 294 Pág. 63

B
O

C
M

-2
01

71
21

1-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes desde el día
siguiente a la publicación de la presente Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, o directamente el recurso contencioso-administrativo ante la Sala correspon-
diente de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el
plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 4 de diciembre de 2017.

El Consejero de Educación e Investigación,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR



LUNES 11 DE DICIEMBRE DE 2017Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 294

B
O

C
M

-2
01

71
21

1-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

INVESTIGADORES PREDOCTORALES 
TUTORES (Orden alfabético) 

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJD-2017-PRE/BMD-4164 Abad Santos, Francisco 13121561S Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de La Princesa
PEJD-2017-PRE/BMD-3924 Abalo Delgado, Raquel 50451160Q Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/SOC-4771 Aivar Rodríguez, M Pilar 10903352H Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/SAL-3947 Alcaide Alañón, Benito 05604468N Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/SOC-4289 Alonso Conde, Ana Belén 33331115K Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-3594 Alonso Gordo, Mª Jesús 13102160A Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-4194 Alonso Rodríguez, Verónica 46932463C Universidad San Pablo CEU
PEJD-2017-PRE/SOC-4493 Alonso Tapia, Jesús 00128401S Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/HUM-3923 Alvar Ezquerra, Antonio 02190063A Universidad de Alcalá
PEJD-2017-PRE/HUM-4008 Alvar Ezquerra, Manuel 24074696K Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-4017 Álvarez Escolá, Carmen 50401833R Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-4310 Anaya Velayos, José Javier 36970359K Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/BMD-4834 Anguita Velasco, Javier 00826608B Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón
PEJD-2017-PRE/HUM-4852 Anibarro Rodríguez, Miguel Ángel 51176273P Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-4554 Aragón Rubio, Gregorio 51397902D Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-4544 Aragonés López, Julián 50309903W Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-4659 Araujo Pinto, Álvaro 52980126V Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/HUM-4946 Arce Bueno, Julio 13777997P Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-3840 Arias González de la Aleja, José Ricardo 06246759M Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/BMD-4409 Arroyo Nombela, Javier 07217802B Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-4167 Artés Rodríguez, Antonio 75218987V Universidad Carlos III de Madrid
PEJD-2017-PRE/HUM-4895 Ausin Diez, Francisco José 30584175V Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/BMD-4835 Ayala Díaz, Rosa María 06564468S Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre
PEJD-2017-PRE/BMD-4940 Balomenos, Dimitrios X2330141B Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/BMD-3650 Baonza Cuenca, Antonio 51400562R Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/IND-4782 Barea del Cerro, Rafael 52189560F Universidad Antonio de Nebrija
PEJD-2017-PRE/SOC-4315 Barrios Baudor, Guillermo L. 29153980P Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-4984 Bautista Santa Cruz, José Manuel 05366206F Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre
PEJD-2017-PRE/BIO-4716 Benito Casado, Begoña 50699793L Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-4754 Besada Portas, Juan Alberto 02537233B Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/HUM-4704 Blánquez Pérez, Juan José 50286600K Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4468 Bollero Real, Alberto 02533965D Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/TIC-3587 Boquete Vázquez, Luciano 32756302R Universidad de Alcalá
PEJD-2017-PRE/TIC-4699 Borondo Rodríguez, Florentino 50676626J Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-4369 Botas Echevarría, Juan Ángel 30636552T Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BIO-4225 Bravo Clemente, Laura 51659166Q Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/BMD-4314 Buño Borde, Ismael 02874498G Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón
PEJD-2017-PRE/AMB-3843 Buñuel Magdalena, M. Elena 25443687Y Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-3466 Caamaño Fernández, Antonio José 00830413K Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/IND-4062 Caballero Mesa, Ana Raquel 27391636Q Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4536 Cabanillas González, Juan 33341788E Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/IND-4470 Cadarso Morga, Luis 44688377K Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/AMB-3670 Calvo Hernández, Luisa 11945303T Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-3964 Campo Gómez, Mónica 02543298G Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/TIC-5045 Campoy Cervera, Pascual 05245254N Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/HUM-4149 Cánovas Alcaraz, Andrés 22927850R Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-5106 Cantón Moreno, Rafael María 05377369S Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJD-2017-PRE/SOC-3859 Capilla González, Almudena 46843338C Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-3786 Carmona Quiroga, Paula María 02917539N Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/TIC-4365 Carpintero del Barrio, Guillermo 22559132L Universidad Carlos III de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-4296 Castellote Armero, Marta María 25147487T Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/AMB-3669 Cayuela Delgado, Luis 51066034P Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/IND-5128 Cobos Márquez, José Antonio 50433162G Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-4988 Conde Moreno, Elisa 51081916C Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJD-2017-PRE/BMD-4039 Corbí López, Ángel Luis 05225360J Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/AMB-4404 Coronado Carneiro, Juan Manuel 02223076B Fundación IMDEA Energía
PEJD-2017-PRE/AMB-3853 Coto García, Baudilio 32868634R Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-4566 Cubero Palero, Francisco Javier 50857577T Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/BIO-5100 Dávalos Herrera, Alberto 06012211B Fundación IMDEA Alimentación
PEJD-2017-PRE/SAL-4559 De Arcas Castro, Guillermo 07242360M Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-4444 De Castro Soubriet, Fernando 00821962B Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/IND-4939 De Diego Velasco, Gonzalo 00799387E Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
PEJD-2017-PRE/IND-3976 De la Figuera Bayón, Juan 02608966F Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/BMD-4598 De la Hoz Caballer, María Belén 00699715D Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJD-2017-PRE/IND-4002 De la Moya Cerero, Santiago 11801458C Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/SAL-5122 De la Paz López, Félix 50169140E Universidad Nacional de Educación a Distancia 
PEJD-2017-PRE/TIC-4676 De la Portilla Muelas, Francisco Javier 00818199C Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/AMB-4742 De los Ríos Murillo, Asunción 05404160B Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/SOC-4892 Del Campo García, María Esther 00396316A Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/SAL-4847 Del Cura González, María Isabel 50821256L Fundación para la Investigación e Innovación Biomédica de Atención Primaria de la C.M.
PEJD-2017-PRE/BMD-4692 Del Val Latorre, Margarita 02850790D Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/IND-4845 Delgado Buscalioni, Rafael 31333813Q Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/BIO-4925 Díaz Perales, Araceli 52506819G Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-4977 Diéguez Uribeondo, Javier 18208584J Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/TIC-4522 Díez Vegas, Francisco Javier 13117839L Universidad Nacional de Educación a Distancia 
PEJD-2017-PRE/SAL-5073 Dorronsoro Díaz, Carlos 07972321S Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/TIC-4686 Duarte Muñoz, Abraham 44406430P Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/AMB-4390 Escola Sáez, José María 08843883S Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/AMB-4280 Espada Sanjurjo, Juan José 53108971Q Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/SOC-4568 Espinosa Bayal, Mª Ángeles 02871716M Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-5007 Esteban Vázquez, Vanesa 50195623D Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz
PEJD-2017-PRE/AMB-5119 Esteve Núñez, Abraham 34797774Q Fundación IMDEA Agua
PEJD-2017-PRE/TIC-4649 Fairén Le Lay, Víctor 22651993Y Universidad Nacional de Educación a Distancia 



LUNES 11 DE DICIEMBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 294 Pág. 65

B
O

C
M

-2
01

71
21

1-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJD-2017-PRE/SAL-3769 Fernández Alfonso, Soledad 50814666F Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4913 Fernández Blázquez, Juan Pedro 53415135G Fundación IMDEA Materiales
PEJD-2017-PRE/SAL-4794 Fernández García, Marta 33500602K Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/TIC-3412 Fernández Gil, Alberto 01929163S Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-4561 Fernández Marcos, Pablo José 52993570Y Fundación IMDEA Alimentación
PEJD-2017-PRE/AMB-4616 Fernández Mohedano, Ángel 50439989T Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4507 Fernández Sánchez, Eva María 44906568B Universidad Nacional de Educación a Distancia 
PEJD-2017-PRE/BMD-4703 Fernández Santos, Mª Eugenia 12371785Q Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón
PEJD-2017-PRE/AMB-3612 Fernández-Mazuecos Santa Teresa, Mario 04217644L Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/IND-4593 Ferrari Fernández, Begoña 05276149H Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/IND-4102 Fesenko Morozova, Oxana 50772115Y Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/BMD-4190 Flores Hernández, Ignacio 02620318C Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III
PEJD-2017-PRE/AMB-4513 Fraile Ardanuy, José Jesús 33517034P Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4631 Franchini Longhi, Sebastián 51741430D Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-4162 Gallego Carrillo, Micael 03897461L Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/TIC-4481 Gallego Maestro, Jesús 50072251D Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/SOC-4055 Gaona Pisonero, Mª del Carmen 35097821M Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/IND-3486 García Alvarado, Flaviano 51894570S Universidad San Pablo CEU
PEJD-2017-PRE/IND-4806 García Ballesteros, Olga 03842495T Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/AMB-3989 García Calvo, Eloy 10174706N Fundación IMDEA Agua
PEJD-2017-PRE/BMD-4981 García Carbonero, Rocío 33502315D Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre
PEJD-2017-PRE/TIC-3909 García Domínguez, Juan Jesús 34838821P Universidad de Alcalá
PEJD-2017-PRE/BMD-3628 García Gonzalo, Francesc 38133791K Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4139 García Michel, Enrique 05387031V Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4377 García Torrent, Javier 05356542A Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/SAL-4208 García Vera, María de la Paz 51372395D Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-4605 Gil García, Concha 50287341A Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-3616 Goicoechea de Jorge, Elena 14305533Q Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-3899 Gómez del Arco, Pablo 50070871D Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-4877 Gómez Guerrero, Carmen 07218107V Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz
PEJD-2017-PRE/BMD-4111 Gómez Hernández, M. Almudena 05430744F Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-4902 Gómez Pérez, Asunción 08821929A Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-3512 Gómez Ruiz, Santiago 03879227R Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/IND-3801 Gómez-Hortigüela Sainz, Luis 51076125W Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/BMD-3748 González Álvaro, Isidoro 51362765Q Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de La Princesa
PEJD-2017-PRE/TIC-4161 González Barahona, Jesús M. 07861511L Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/SAL-3629 González Martín, Mª Cristina 06526766X Universidad de Alcalá
PEJD-2017-PRE/IND-4417 González Martínez, Carlos 50088541S Fundación IMDEA Materiales
PEJD-2017-PRE/SAL-4445 González Muñiz, Rosario 09733292Z Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/BMD-4456 González Nieto, Daniel 00834389H Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4757 González Pérez, María Teresa 33297710N Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/SAL-4389 Goyache Goñi, Joaquín 00696061N Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-3720 Granados Ruiz, Daniel 14301742C Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/AMB-4421 Guardiola Albert, Carolina 52985022Z Instituto Geológico y Minero de España
PEJD-2017-PRE/BMD-3596 Guembe Ramírez, María 51092345F Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón
PEJD-2017-PRE/BMD-3897 Guerra García, María Susana 02889514R Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-4075 Gutiérrez García, David 13772713Z Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/HUM-4915 Gutiérrez González, Carmen Julia 11402634Q Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-4947 Hassan Collado, Samer 51454027Z Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-3626 Hernández Alonso, Álvaro 53100789E Universidad de Alcalá
PEJD-2017-PRE/TIC-3776 Hernández Lobato, Daniel 52473838M Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4609 Hernández Mayoral, Mercedes 03446342E Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
PEJD-2017-PRE/BMD-4497 Holguín Fernández, África 51672806V Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJD-2017-PRE/IND-4900 Horcajada Cortes, Patricia 20261255A Fundación IMDEA Energía
PEJD-2017-PRE/HUM-4826 Huertas García-Alejo, Rafael 02193260A Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/SOC-4240 Iglesias Dorado, Jaime 05362510Z Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-3400 Iglesias Moran, José 50971969J Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-3784 Iñiguez Peña, Miguel Ángel 50164108G Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-4505 Iribarren Lorenzo, Diego 36167257X Fundación IMDEA Energía
PEJD-2017-PRE/BIO-4666 Iriondo Alegría, José María 30558486L Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/IND-3978 Junquera González, María Elena 07221391N Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/SOC-3805 Lara López, Beatriz 03896125V Universidad Camilo José Cela
PEJD-2017-PRE/HUM-4641 Liesau Von Lettow-Vorbeck, Corina 50306431A Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-3439 Llorens Martín, María Victoria AAJ900099 Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/BIO-4674 López Collazo, Eduardo Manuel 50772304B Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz
PEJD-2017-PRE/SAL-4822 López García, Pilar 26741041E Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-3611 López Gómez, Félix Antonio 12358142N Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/HUM-4910 López Grande, María Josefa 00788458H Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-4719 López Munguira, Miguel 51341557Z Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-4714 López Muñoz, María José 22972899Q Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/SAL-3834 Lorenzo Abad, María Encarnación 20769072A Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-3541 Loria Kohen, Viviana 05942108N Fundación IMDEA Alimentación
PEJD-2017-PRE/BIO-4520 Lucena Marotta, Juan José 05242656J Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-4626 Macías Guarasa, Javier 33359035L Universidad de Alcalá
PEJD-2017-PRE/BMD-3425 Majano Rodríguez, Pedro Lorenzo 02223491N Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de La Princesa
PEJD-2017-PRE/BMD-4355 Mansilla Aparicio, Alicia 50108512E Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJD-2017-PRE/AMB-4935 Marcilla García, Rebeca 12779535E Fundación IMDEA Energía
PEJD-2017-PRE/SAL-5048 Marcos Celestino, Susana 07954600G Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/IND-3864 Márquez Álvarez, Carlos 18960056Y Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/BMD-4474 Martín Casanueva, Miguel Ángel 50063841V Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre
PEJD-2017-PRE/AMB-3735 Martín Castro, Ana María 02601484T Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-3901 Martin de Diego, Isaac 71117113D Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/IND-4436 Martín García, Fernando 00692097G Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/AMB-3472 Martín González, Fidel 05423553S Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-4416 Martin Palma, María Elena 45274872Q Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJD-2017-PRE/BMD-3832 Martin Sanz, Paloma 50288728X Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/BMD-4883 Martínez Azorín, Francisco 27458180K Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre
PEJD-2017-PRE/AMB-4140 Martínez Díaz-Caneja, María del Brezo 10884844W Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-4839 Martínez Gil, Ana 00688492X Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 



LUNES 11 DE DICIEMBRE DE 2017Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 294

B
O

C
M

-2
01

71
21

1-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJD-2017-PRE/BMD-3537 Martínez Laperche, Carolina 14304544Q Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón
PEJD-2017-PRE/BMD-4439 Martínez López, Joaquín 24225588X Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre
PEJD-2017-PRE/BMD-4168 Martínez Murillo, Ricardo 00650799Z Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/TIC-4873 Martínez Sánchez, José María 51380809M Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4288 Martínez Sierra, Isabel María 03468266G Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/TIC-4406 Martínez Tomás, Rafael 05149707F Universidad Nacional de Educación a Distancia 
PEJD-2017-PRE/SOC-4717 Martínez Vega, Javier 01918907V Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/IND-4498 Matykina, Endzhe Y0751083D Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-3837 Medina Gómez, Gema 05419765E Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/SAL-4136 Méndez Ambrosio, Luis 50798388J Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-5132 Méndez Zunzunegui, Juan 36075950J Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III
PEJD-2017-PRE/SOC-3557 Mercader Uguina, Jesús Rafael 02203505J Universidad Carlos III de Madrid
PEJD-2017-PRE/SOC-3501 Mercado Romero, Francisco 07240286R Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/TIC-4169 Míguez Arenas, Joaquín 32666732Q Universidad Carlos III de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-3598 Milla Gutiérrez, Rubén 09006837Z Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/SAL-4584 Miró Corrales, Guadalupe 05378854M Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-3880 Montoliu José, Lluís 43498444Q Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/IND-4854 Monzón de Cáceres, Andrés 00276833M Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/BIO-4527 Morales Navas, Francisco José 08974363Q Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/HUM-3504 Morales Rondán, Antonio Javier 28595646E Universidad de Alcalá
PEJD-2017-PRE/IND-4277 Morales Sánchez, Gabriel 50860767Q Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-4057 Moratalla Villalba, Rosario 04543995T Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/AMB-4510 Moreno Vozmediano, Jovita 05916429R Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-4828 Murga Montesinos, Cristina 02881981N Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-3728 Navarro Llorens, Juana María 07489881T Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4492 Navarro Yerga, Rufino Manuel 09453373M Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/IND-4727 Niño Orti, Miguel Ángel 30792680G Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/HUM-4034 Obeso Martin, Ignacio 72807466T Fundación de Investigación HM Hospitales 
PEJD-2017-PRE/AMB-4681 Ogando Serrano, Francisco Manuel 50848194R Universidad Nacional de Educación a Distancia 
PEJD-2017-PRE/IND-4928 Olazagoitia Rodríguez, José Luis 34108944J Universidad Antonio de Nebrija
PEJD-2017-PRE/SAL-5109 Ordovás Muñoz, José María 17194735G Fundación IMDEA Alimentación
PEJD-2017-PRE/IND-3663 Ortega Ponce, Daniel 44038579L Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/TIC-4825 Osma Ruiz, Víctor José 04591157N Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4159 Palacios Cañas, Alicia 06253435B Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-3703 Palazuelos Diego, Javier 47027445N Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-4495 Palomar Herrero, José Francisco 50848519G Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/SAL-3762 Palomo Carmona, José Miguel 53688695W Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/AMB-4300 Pariente Castilla, Mª Isabel 02662606B Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/SOC-4589 Pascual-Ezama Pascual-Ezama, David 32885826N Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-4142 Pastor Rojo, Oscar 50189355C Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJD-2017-PRE/BMD-4911 Paz-Ares Rodríguez, Luis 07212993D Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre
PEJD-2017-PRE/HUM-4786 Peñacoba Puente, Cecilia 02878173E Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/AMB-4181 Peñalosa Olivares, Jesús Manuel 51340939V Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-4191 Pérez Gordo, Marina 07246550D Universidad San Pablo CEU
PEJD-2017-PRE/TIC-4963 Pérez Yuste, Antonio 52094738Z Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/SOC-4528 Pérez-Nievas Montiel , Santiago 16020940Z Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4690 Perna, Paolo Y0510201Y Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/HUM-4954 Piquer Sanclemente, Ruth 50743755M Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4667 Porras Borrego, Miguel Ángel 07216385C Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-4422 Portela García, Marta 04184834F Universidad Carlos III de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-4047 Prashar, Sanjiv X2358250Z Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/AMB-4361 Prodanovic, Milan Y1299197X Fundación IMDEA Energía
PEJD-2017-PRE/BIO-3441 Quemada Saenz-Badillos, Miguel 16540602Z Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-4957 Queral Mas, Vicente Manuel 18957058K Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
PEJD-2017-PRE/IND-4130 Quintana Mani, Mª Carmen 33501253M Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/SOC-4479 Rajas Fernández, Mario 46885135A Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/TIC-4547 Ramiro Bargueño, Julio 01831336F Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-4486 Redondo Muñoz, Javier 52979632Y Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-3999 Rico García, Álvaro 46848994H Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-3962 Roda Navarro Roda Navarro, Pedro 50845938E Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/BIO-5006 Rodríguez Aguirre, Dolores 02516369P Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/AMB-4408 Rodríguez Escudero, Rosalía 07251295Q Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/IND-3788 Rodríguez Fernández, Isabel 12736877Y Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/IND-4394 Rodríguez Hernández, Manuel 51397097D Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/BIO-4464 Rodríguez Procopio, Jesús 01096575G Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-5097 Rodríguez-Paton Aradas, Alfonso 33280321B Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/SOC-4260 Rojo Suárez, Javier 50861136V Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/AMB-4951 Romero Álvarez, Manuel 13089758K Fundación IMDEA Energía
PEJD-2017-PRE/HUM-4101 Romero López Romero López, Dolores 03826148Y Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/SAL-3458 Roy Barcelona, Rosa 25183012J Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4340 Rubio Alonso, Fausto 05395288V Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/BIO-4751 Rubio Herrero, Luis Manuel 28731662Q Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/BIO-4207 Ruiz Dueñas, Francisco Javier 52089176H Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/IND-4623 Ruiz Hervías, Jesús 07520636G Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/SAL-3892 Ruiz Pérez, Víctor Luis 52751952A Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/BMD-5062 Sainz Anding, Bruno 50336136S Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJD-2017-PRE/IND-3922 Salas Hernández, Gorka 44909930S Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/IND-4202 Salazar López, Alicia 06252125N Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/BMD-3434 San Millán Cruz, Álvaro 50879253X Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJD-2017-PRE/AMB-3550 Sánchez Álvarez, Ana 50451970K Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/TIC-4748 Sánchez Campos, Alberto 50120554N Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/IND-4037 Sánchez Costa, José 34821373V Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/HUM-4307 Sánchez López, Cristina 05269468F Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-3994 Sánchez-Barba Merlo, Luis Fernando 52384781G Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/TIC-3828 Santamaría Galdón, Asunción 05261848T Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/SOC-3563 Santiago Caballero, Carlos 47041778Q Universidad Carlos III de Madrid
PEJD-2017-PRE/TIC-4693 Sanz Andrés, Ángel 03071809K Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-3474 Sanz Bartolomé, Ana Belén 50111850W Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz
PEJD-2017-PRE/SAL-4227 Sanz Fernández, Jesús 04165736E Universidad Complutense de Madrid



LUNES 11 DE DICIEMBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 294 Pág. 67

B
O

C
M

-2
01

71
21

1-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJD-2017-PRE/SAL-5135 Segovia Cubero, Javier 51348852H Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro
PEJD-2017-PRE/BIO-4615 Sendiña Nadal, Irene 33295151Y Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/IND-4783 Serna Galán, Rosalía 50428168R Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/IND-4438 Somoza Calatrava, Álvaro 50857023K Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/BMD-3730 Sot Sanz, María Begoña 16055133Y Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/IND-4189 Terán Garcinuño, Francisco José 03461170S Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/HUM-4720 Torrente Sánchez-Guisande, Álvaro 07847770D Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/SOC-4882 Torrents Margalef, Jorge 39680379C Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-4750 Torres Cebada, Tomás 51695985N Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/HUM-4253 Torres Torres, Elena 74652231G Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-4800 Traba Díaz, Juan 05407600R Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/SAL-3829 Vaquero López, Juan José 11699491N Universidad de Alcalá
PEJD-2017-PRE/BIO-3417 Vaquero Rodrigo, Mª Pilar 00687793R Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/TIC-4564 Vara Mesa, Juan Manuel 20265351M Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/IND-4316 Vassallo Magro, José Manuel 02630767G Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-PRE/HUM-4472 Vega Encabo, Jesús 06562897P Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-4878 Vega Fernández, María Cristina 37331257A Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/IND-4065 Velasco Bayón, Diego 30959173T Universidad Carlos III de Madrid
PEJD-2017-PRE/SAL-3977 Velasco Furlong, Lilian 05467904E Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/HUM-4770 Velázquez Soriano, Isabel 50415327V Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/AMB-4239 Viejo García, Rosa M 10851589M Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/SOC-3846 Vilar del Hoyo, Lara 09025225W Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-PRE/BMD-4682 Villa Bellosta, Ricardo 25481851J Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz
PEJD-2017-PRE/BMD-3394 Visioli, Francesco Y1523913Q Fundación IMDEA Alimentación
PEJD-2017-PRE/IND-3744 Vizcaíno Madridejos, Arturo Javier 05679047W Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-PRE/IND-4862 Wannemacher, Reinhold Y0621831V Fundación IMDEA Nanociencia
PEJD-2017-PRE/HUM-4846 Yravedra Sainz de los Terreros, José 51072125G Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-PRE/IND-3484 Zamora Abanades, Félix Juan 04578029V Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-PRE/BMD-4096 Zaragoza Sánchez, Carlos 02610994B Universidad Francisco de Vitoria

 

INVESTIGADORES POSTDOCTORALES 
TUTORES (Orden alfabético) 

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJD-2017-POST/IND-3812 Aicart Sospedra, Emilio 73365643J Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-POST/BMD-4784 Almendral del Rio, José M. 25943803X Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-POST/IND-3579 Álvarez Castillo, Ángel Luis 51388047K Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-POST/TIC-4135 Berdugo Pérez, Francisco Javier 05343126L Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
PEJD-2017-POST/IND-4262 Cabrera Herranz, Silvia 70240248L Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-POST/HUM-4689 Chacón Beltrán, Manuel Rubén 31673639V Universidad Nacional de Educación a Distancia 
PEJD-2017-POST/BMD-3593 Cuezva Marcos, José Manuel 14897890P Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-POST/AMB-3796 De la Peña O'Shea, Víctor Antonio 20250145W Fundación IMDEA Energía
PEJD-2017-POST/SAL-4801 De la Torre Ponce, Gema 51397034S Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-POST/IND-4570 Dos Santos García, Antonio Juan 44431854V Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-POST/IND-4610 Escarpa Miguel, Jesús Alberto 08982375R Universidad de Alcalá
PEJD-2017-POST/AMB-4723 Escudero Alcántara, Adrián 11796454F Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-POST/AMB-4503 Fajardo González, Mariano 22918759H Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-POST/HUM-4620 Faraldo Jarillo, José María 04173038X Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-POST/SOC-3737 Fernández Guinea, Sara 05413277C Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-POST/AMB-3520 Fernández Piñas, Francisca 50051943X Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-POST/TIC-5111 Ferre Pérez, Manuel 27533883P Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-POST/IND-4762 García Álvarez, Begoña 05205073N Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre
PEJD-2017-POST/BMD-4335 García Bermejo, María Laura 03101517J Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal
PEJD-2017-POST/BMD-3906 García Jiménez, Custodia 52760616L Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-POST/BIO-4333 González Pastor, José Eduardo 50176567C Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas 
PEJD-2017-POST/IND-4372 González Rodríguez, David 50315437Q Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-POST/HUM-3886 Guerrero Navarrete, Yolanda 50286389V Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-POST/BMD-4217 Leza Cerro, Juan Carlos 05250763R Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-POST/IND-4401 Lopes Faria, Claudio Y2013922X Fundación IMDEA Materiales
PEJD-2017-POST/BMD-3517 Marazuela Azpiroz, Mónica 50701719J Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de La Princesa
PEJD-2017-POST/AMB-4824 Martí Vega, Antonio 51368049X Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-POST/BMD-4442 Mayor Menéndez, Federico 00672553X Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-POST/TIC-4708 Mazo Quintas, Manuel 16506642W Universidad de Alcalá
PEJD-2017-POST/BMD-4654 Mérida de San Román, Isabel 00684480T Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-POST/IND-3933 Miguélez Garrido, María Henar 06569275S Universidad Carlos III de Madrid
PEJD-2017-POST/AMB-4729 Millanes Romero, Ana María 52989895B Universidad Rey Juan Carlos
PEJD-2017-POST/BMD-3808 Ortiz García, María Josefa 50681193A Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-POST/AMB-4281 Ovejero Escudero, Gabriel 08093651C Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-POST/BMD-3468 Pardo Merino, Beatriz 32764553H Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-POST/TIC-4119 Parro García, Victorino 50161764Y Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas 
PEJD-2017-POST/AMB-4354 Pérez Ortega, Sergio 45573126Y Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2017-POST/TIC-4614 Poyatos Martínez, David 50450162F Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas 
PEJD-2017-POST/BMD-4917 Regueiro González-Barros, José Ramón 50417137X Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-POST/BMD-4478 Romero Paredes, Julián 05410219K Universidad Francisco de Vitoria
PEJD-2017-POST/BMD-3671 Ruiz Desviat, Lourdes 05253811J Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-POST/BMD-4930 Sánchez Madrid, Francisco 30409868G Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de La Princesa
PEJD-2017-POST/TIC-4015 Sanz González, Ruy 46852709F Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas 
PEJD-2017-POST/BMD-4763 Strange, Bryan Y1131373V Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-POST/HUM-4945 Suárez Pajares, Javier 07490947P Universidad Complutense de Madrid
PEJD-2017-POST/HUM-4849 Tordesillas Colado, Marta 05377701W Universidad Autónoma de Madrid
PEJD-2017-POST/SAL-4807 Urcelay García, Elena 07219750G Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos
PEJD-2017-POST/HUM-3747 Valero Garcés, Carmen 18413511X Universidad de Alcalá
PEJD-2017-POST/BIO-4560 Vallejo García, Antonio 70036766H Universidad Politécnica de Madrid
PEJD-2017-POST/IND-4646 Vilatela García, Juan José 50362672D Fundación IMDEA Materiales

(03/40.811/17)


		2017-12-11T07:56:10+0100




